anæs, Gente: anitum || anetum, anatum || ova gallinis saepe supponimus; nat II 124.

amatoclelia, Entchen: nare anaticulas videmus; fin V 42.

amatoclesma, Binsfjöns: cum ego in edicto translatio centesimas me observaturum haberem cum amatocismo anniversario; A V 21, 11. qui (Scaptius) centesimas cum amatocismo contentus non esset; A V 21, 12.

anceps, doppelt, ungerößt, schwankend, unentschieden: bestiarum terrenae sunt aliae, partim aquatiles, aliae quasi ancipites in utraque sede viventes; nat I 103. cum proelii certamen varium atque anceps fuisse; rep II 13. medius ille non extimescit ancipites dicendi incertoque casu; orat 98. cum adgredior in ancipiis causa et gravi ad animos iudicium pertractando; de or II 186. anceps cura (est) propter incertos exitus proeliorum; ep XII 10, 3. cum esset incertus exitus et anceps fortuna belli; Marcel 15. anceps (causæ genus est), in quo aut iudicatio dubia est aut causa et honestatis et turpiditatis participes; inv I 20. propter ancipitem, quæ non potest esse sciuncta, faciendi dicendique sapientiam; de or III 59.

ancilla, Blagd: muliebri ac delicato ancillarum puerorumque comitatu; Milo 28. partus ancillæ sine in fructu habendus; fin I 12.

ancillaris, den Blagden zufommend: sordido ancillarie artificio regiae virginis tondebant barbam patris; Tusc V 58.

ancillula, Blagd, Dienerin: I. praesto esse Virtutes ut ancillulas; fin II 69. — II. istam iuris scientiam eloquentiae tamquam ancillulam podise quamque adiunxit; de or I 236.

ancora, Ufer: praecidi ancoras imperavit; Ver V 88. ancora soluta; A I 13, 1.

andabata, Gladiator mit verdeckten Augen: qui neque spectare easedarioris (volueris), quem antea ne andabata quidem defraudare poteramus; ep VII 10, 2.

androgynum, Monnweib, Zwitter: ortus androgyni nonne quoddam monstrum fuit? div I 98.

anfractus, Strümmung, Umlauf, Umschweif:

I. cum actas tua septenos octiens solis anfractus reditusque converterit; rep VI 12. — II. quae (coniunctio) sit circumscripta non longo anfractu, sed ad spiritum vocis apto; part or 21. quae (figura) nihil incisum angulis, nihil anfractibus (habere potest); nat II 47.

angiportus, angiportum. Gafse: I. effusum frumentum vias omnes angiportusque constraverat; div I 69. — II. ut in omnibus angiportis praedonis status ponatur; Ver II 141.

ange, ängstigen, beunruhigen, quälen, fränken: I. 1. et invidere aegritudinis est et angi, lugere, maerere; Tusc III 83. — 2. illud angit vel potius excruciat: discessus ab omnibus iis, quae sunt bona in vita; Tusc I 83. — II. audio te animo angi et medicum dicere ex eo te laborare; ep XVI 14. 2. angor intimis sensibus; A V 10. 3. quae (Attica) me valde angit; A XIII 13. 3. me maxime angit avunculus; A XIII 42. 1. neque (animus) tot curis vigiliaque angeretur; Arch 29. — III. 1. de quo angor et crucior; A VII 22. 1. — 2. Indr. Frage: vgl. 3. — 3. ante sollicitus eram et angebar, cum consilio explicare nihil possem || quo ut consilio possem ||; A IX 6. 4. fore ut angeretur, cum a fratre familiaritate vinceretur; A XII 7. 1. — 4. reliquum est, ut te angat, quod absis a tuis; ep VI 4. 3. me illa cura sollicitat angitque vehementer, quod nihil a te adfixit; Q fr III 3. 1. — 5. peccasse se non anguntur; Lael 90. angor nullam esse rem publicam; Q fr. III 5. 4.